
   

1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

číslo: D/2425/2017/STR 

uzavřené podle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. Smluvní strany 

 
Zlínský kraj  
se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
zastoupený: Jiřím Čunkem, hejtmanem 
IČ: 70891320 
DIČ: CZ70891320, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna Zlín, č. ú. 1827552/0800 
(dále jen „Kraj“) 
 
a 
 
Technologické inovační centrum s. r. o. 
Sídlo: Zlín, Vavrečkova 5262, PSČ 760 01 
IČ: 26963574 
typ příjemce: právnická osoba – společnost s ručením omezeným 
zastoupená: Ing. Bc. Pavlem Slováčkem, MBA, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka Zlín, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „TIC“) 
 
 

II. Předmět dodatku 

Kraj a TIC uzavřeli dne 20.12.2017 Smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, jejímž předmětem je vymezení služeb, které bude TIC vykonávat z pověření Kraje v režimu 
závazku veřejné služby, stanovení vyrovnávací platby za výkon těchto služeb, jakož i otázky související 
(dále jen „Smlouva“). V rámci závazku veřejné služby byl TIC mj. pověřen realizací aktivity „Expertní 
koučingové a mentoringové služby PLATINN“. Tato aktivita měla být realizována v období od 1.1. do 
31.12. 2018, přičemž vyrovnávací platba měla krýt náklady (po odečtení výnosů) této aktivity vzniklé a 
uhrazené v roce 2018. Vzhledem k tomu, že aktivita PLATINN je novou aktivitou pro rok 2018, ukázala 
se v průběhu roku 2018 potřeba umožnit realizaci a úhradu služeb, nasmlouvaných v roce 2018, v roce 
2019. Zároveň se v průběhu roku 2018 ukázala také potřeba nižší částky podpory firmám na výše 
uvedené koučingové a mentoringové služby (nově 600.000 tis. Kč namísto původního předpokladu 
1.200.000 Kč). 

Z důvodu umožnění realizace nasmlouvaných expertních koučingových a mentoringových služeb 
PLATINN pro technologické firmy v časovém horizontu přesahujícím kalendářní rok 2018 a z důvodu 
snížení předpokládaných nákladů a požadované částky vyrovnávací platby na tyto aktivity se smluvní 
strany dohodly, že s účinností tohoto dodatku se dosavadní znění Smlouvy mění takto: 

 
1. V Článku IV. Doba trvání závazku, místo výkonu závazku, se odstavec 1 mění a nově zní 

takto: 

1. Závazek veřejné služby bude vykonáván od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 s výjimkou činností 
„Příprava a definování plánu potřebných změn ve spolupráci s expertem – 1. fáze, v rozsahu 40 
hodin konzultace firmy s experty pro 1 případ“ a „Expertní pomoc s realizací změn – 2. fáze, 
v rozsahu až 80 hodin konzultace firmy s expertem pro 1 případ“ v rámci Aktivity č. 5 „Expertní 
koučingové a mentoringové služby PLATINN“ uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, které za 
předpokladu, že jejich realizace proběhne na základě smluv uzavřených do 31. 12. 2018, budou 
vykonávány od 1. 1. 2018 do 15. 3. 2019. 

 

 



   

2 
 

2. V Článku VI. Výpočet vyrovnávací platby a způsob její úhrady, se vkládá nový odstavec 3 

v následujícím znění: 

3. Vyrovnávací platba kryje náklady (po odečtení výnosů) vzniklé a uhrazené v souvislosti s výkonem 
služeb v režimu závazku veřejné služby v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, s výjimkou nákladů 
(po odečtení výnosů) hrazených z nákladové položky vyrovnávací platby „Podpora firmám“ Aktivity 
č. 5 „Expertní koučingové a mentoringové služby PLATINN“ uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, 
které mohou vzniknout a být uhrazeny od 1.1.2018 do 15. 3. 2019, na základě smluv uzavřených 
do 31.12.2018. 

 

Stávající odstavce 3 - 8 čl. IV. Smlouvy se nově označují jako 4 – 9. 
 

3. V Článku VI. Výpočet vyrovnávací platby a způsob její úhrady se mění odstavce 8 a 9 a 

nově zní takto: 

8. Vyrovnávací platba bude hrazena zálohově a to takto: 

a) záloha ve výši 1.135.000,- Kč do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, 

b) záloha ve výši 1.135.000,- Kč do 15. 4. 2018, nejdříve však po datu 1. 4. 2018, 

c) záloha ve výši 1.135.000,- Kč do 15. 7. 2018, nejdříve však po datu 1. 7. 2018, 

d) záloha ve výši 535.000,- Kč do 15. 10. 2018, nejdříve však po datu 1. 10. 2018. 

9. Maximální výše vyrovnávací platby dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je 3.940.000,- Kč (slovy: 
Třimilionydevětsetčtyřicettisíckorunčeských). 

 

 
3. V příloze č. 1 Smlouvy - Podrobný rozpis činností (služeb) příjemce realizovaných v režimu 

závazku veřejné služby a kalkulace celkových způsobilých nákladů, se mění Rozsah 
prováděných činností a tabulka nákladových položek a předpokládané výše vyrovnávací 
platby připadající na tuto aktivitu v části Aktivita č. 5: Expertní koučingové a mentoringové 
služby PLATINN, který nově zní takto: 

 

Rozsah prováděných činností: 

 Zajištění databáze expertů ve spolupráci s Jihomoravským inovačním centrem 

 Prověřování zájmu technologických podniků Zlínského kraje o expertní koučingové a 

mentoringové služby PLATINN 

 Vyhledávání potenciálních zájemců a komunikace s potenciálními zákazníky nabízených 

služeb PLATINN 

 Zajištění expertních koučingových a mentoringových služeb PLATINN pro technologické 

podniky ZK: 

- Zpracování vstupní analýzy inovačních příležitostí a zjištění silných a slabých oblastí 
jednotlivých případů  - 0. fáze 

- Příprava a definování plánu potřebných změn ve spolupráci s expertem - 1. fáze, v rozsahu 
40 hodin konzultace firmy s expertem pro 1 případ (realizace této činnosti musí být zajištěna 
na základě smluv uzavřených do 31. 12. 2018) 

- Expertní pomoc s realizací změn  - 2. fáze, v rozsahu až 80 hodin konzultace firmy 
s expertem pro 1 případ (realizace této činnosti musí být zajištěna na základě smluv 
uzavřených do 31. 12. 2018) 

 Zajištění zpětné vazby a vyhodnocení realizace expertních koučingových a mentoringových 

služeb PLATINN jednotlivých případů 

 



   

3 
 

Nákladová položka Částka (Kč) 

Podpora firmám  600 000 

 Mzdové a osobní náklady 402 000 

 Cestovné a režie 56 000 

Technické zajištění 10 000 

 Vstupní poplatek 400 000 

 Provozní náklady (sdílené náklady JIC) 172 000 

 CELKEM 1 640 000 

 

Předpokládaná výše vyrovnávací platby 

připadající na tuto aktivitu 
Částka (Kč) 

 CELKEM 1 640 000 

 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž Kraj obdrží dvě vyhotovení a TIC jedno 
vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění v 

Registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje:              Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:                 5. 11. 2018, usnesení č. 0453/Z15/18 

 
  

Ve Zlíně dne 19.11.2018.  Ve Zlíně dne 6.11.2018 

 

za Kraj                                                                     za TIC  

 

 

 

 

       ……………………………………    ………………………………….. 

                        Jiří Čunek     Ing. Bc. Pavel Slováček, MBA 
              hejtman Zlínského kraje         jednatel společnosti  
                                                                                            Technologické inovační centrum s.r.o. 


